
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA/DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITAÇÃO DA DESPESA 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÕPOLIS 
PRAÇA MUNICIPAL, N° 10- CENTRO - BAIANÓPOLIS 
CNPJ: 13.654.413/0001-31 

SETOR/DEPT° PROCESSO ADM. N° 043/2023 
SEC. MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 
DISPENSA N° 035/2023 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE 1 NOTEBOOK E 1 COMPUTADOR DESKTOP, PARA ATENDER A DEMANDA 
OBJETIVO/FINALIDADE: DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS. 

N° DE 
ORDEM 

ESPECIFICAÇÃO QuANT. VALOR ORÇADO 
UNITARIO TOTAL 

1 KIT MOUSE E TECLADO LOGITECH MK270 SEM FIO PTO 1,00 R$ 200,00 R$ 200,00 

2 MONITOR 24"/HDMI/VGA/DISPLAY PORT/VESA/FULL HD 1,00 R$ 990,00 R$ 990,00 

3 COOLER FAN F7-L130BL STORM 12CM 30 LED C3T 3,00 R$ 42,00 R$ 126,00 

4 
GABINETE GAMER KMEX KRATOS CG42TP PRETO 

CG42TPRHOO1CBOX 
1,00 R$320,00 R$ 320,00 

5 SSD 500GB M.2 NV2 3500MB SNV25S/500G 1,00 R$ 400,00 R$ 400,00 

6 
PLACA DE VIDEO ASUS DUAL NVIDIA GEFORCE GTX 1650 4GB, 

GDDR5 - DUAL-GD( 1650 4GB 
1,00 R$ 1.790,00 R$ 1.790,00 

7 ADAPTADOR PCI EXPRESS TLWN881ND 1,00 R$ 190,01 R$ 190,01 

8 FONTE ATX 5/CABO 600W AEROCOOL KCAS PT 1,00 R$ 490,50 R$ 490,50 

9 
MEMOR1A DDR4 REDRAGON RAGE 3200MHZ/CL16 VERMELHA 

16GB 
1 .00 R$ 625,00 R$ 625,00 

10 PLACA MÃE 1200 ASUS PRIME B460M-A 1,00 R$ 990,00 R$ 990,00 

11 
PROCESSADOR INTELI7-10700F LGA1200 2.9 GHZ 16MB 

CACHE 
1,00 R$ 2.100,00 R$ 2.100,00 

12 SSD REDRAGON HASTE 480GB 1,00 R$ 390,00 R$ 390,00 

13 
NOTEBOOK LENOVO IDEALPAD I5-1135G7 8GB RAM 256GB 

SSD 
1.00 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 

R$ 12.511,51 
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA E/OU SERVIÇOS 

no, umento assuwio chvtairnente 

geNCW 
!DO:. 1H4E,Nonl1 23Eir obC,(1,75-0TAmFERREIRA 

Verifique em https://verificador.iti.br 

DATA:14/02/2023. 

NOME: LUIS HENRIQUE DA COSTA FERREIRA 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE 

EMPRESA: BAIANOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
END.: RUA MARECHAL HERMES, 102, LOJA, CENTRO, BARREIRAS - BA, 47830-000 
CPF.: 26.243.727/0001-93 



AUTORIZAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

AO CONTADOR: 

AUTORIZO A VERIFICAÇÃO DA EXISTENCIA DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA 

A PROCURADORIA: 

AUTORIZO A ANALISE DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO 
REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA 

EM: 14/02 / 2023 

PARA 

A DESPESA CORRERÁ À CONTA DA DOTAÇÃO 
UNIDADE: 0210000 -SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
AÇÃO: 2061 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. 
REC. HIDRICOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.0.0. -. Material 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.0.0. -. Equipamentos 
FONTE DE RECURSO: 15000000 - RECURSOS 
IMPOSTOS 

ORÇAMENTARIA: 
E REC. HIDRICOS 

DO MEIO AMBIENTE E DOS 

de Consumo 
e Material Permanente 

ORDINARIOS - NÃO VINC. DE 

JANDIRA SO, RES SILVA XAVIER 
PREFEITA MUNICIPAL EDIVAN OA ES FERREIRA 

CRC-BA di° 024634-6 

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

JULGO PROCEDENTE 
FUNDAMENTO NO 
CONTRATAÇÃO DO 

DATA: 14 / 02/ 2023 

á 

dif 

NINIWald-

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93, PARA 
PRODUTO ACIMA SOLICITADO. 

- - 
a k 

\ , 

. 

, 4

COM 
A 

RATIFICO O ATO DA PROCURADORIA QUE SUGERIU A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93 

DATA: 14 / 02 / 2023 

1 

Maraa0U ' 

" '" - 
JANDIRA SOARES SILVA XAVIER 

PREFEITA 
PUBLIQUE -SE PUBLICADO 
EM: 06/03/2023 EM: 06/03/2023 

RIDIe0 
1
1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 13.654_413/0001-31 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 035/2023 MAPA COMPARATIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE 1 NOTEBOOK E 1 COMPUTADOR DESKTOP, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS. 

BAIANOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA 

CASA DA TECNOLOGIA AMERICA INFORMATICA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT VAL. UNIT VAL. TOTAL VAL. UNIT VAL. TOTAL VAL. UNIT VAL. TOTAL 

1 KIT MOUSE E TECLADO LOGITECH MK270 SEM FIO PTO UNIDADE 1,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 209.90 209.90 

R$ 10.209,00 10.209.00 

2 MONITOR 24"/H0Mi/VGA/DisPLAY PORT/VESA/FULL HD UNIDADE 1,00 R5990,00 R$990,00 R$ 749.90 749.90 

3 COOLER FAN F7-1.130B1 STORM 12CM 30 LED C3T UNIDADE 3,00 RS 42,00 R5 126,00 R$ 39.90 119,70 

4 GABINETE GAMER KMEX (RATOS CG42TP PRETO CG42TPRHOOICBOX UNIDADE 1,00 R$ 320,00 R$ 320,00 RS 259,90 259.90 

5 SSD 500GB M.2 NV2 3500MB SNV255/500G UNIDADE 1,00 R5 400,00 P540000 RS 418,20 418.20 

6 
PLACA DE VIDEO AIOS DUAL NVIDIA GEFORCE GTX 1650 4GB, GDDR5 - DUAL-GTX 1650 

4GB 
UNIDADE 1,00 R$ 1.790,00 R$ 1.790,00 RS 2.199,90 2.199,90 

7 ADAPTADOR PCI EXPRESS TIWN881ND UNIDADE 1,00 R$ 190,01 R$ 190,01 R$ 237.09 237.09 

8 FONTE AR 1/CABO 600W AEROCOOL KCAS PT UNIDADE 1,00 R$ 490,50 R$ 490,50 RS 499.00 499,00 

9 MEMORIA DDR4 REDRAGON RAGE 3200MHZ/C116 VERMELHA 16GB UNIDADE 1,00 R$ 625,00 R$ 625,00 1:15 940,52 940,52 

10 PLACA MÃE 1200 ASUS PRIME B460M-A UNIDADE 1,00 RS 990,00 R$990,00 R$ 1.241,79 1.241,79 

11 PROCESSADOR INTEL 17-10700F IGA1200 2.9 GIIZ 16MB CACHE UNIDADE 1.00 R$ 2.100,00 R$ 2.100,00 R$ 2.669,35 2.669,35 

12 SSD REDRAGON HASTE 480GB UNIDADE 1.00 RS 390,00 R$ 390,00 R$ 390.09 390.09 

13 NOTEBOOK LENOVO IDEALPAD15-1135G7 8GB RAM 256GB SSD UNIDADE 1,00 R$ 3.900,00 P5390000 RS 3.999,00 3.999.00 R$ 4.199.00 4,199.00 

R$ 12.511,51 R$ 13.934,34 R$ 14.408,00 



EMPRESA VENCEDORA: 

BAIANOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO LTDA 

VALOR GLOBAL 

R$ 12.511,51 

BAIANOPOLIS, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 

JUVENIL60 DIAS DE JESUS 
MEMBRO 

DAVI ADRIANO KOCHEM 
MEMBRO 



06/02/2023 15:01 Bling - Proposta Comercial 

410 

115 BAHIA 
INFO PMATIC,/,', 

Para 

Luis Henrique Costa Ferreira 
CPF: 04032952973, 
Rua Manoel Rodrigues de Barro, 9. Centro 
47830000 - Baianópolis, BA 
Fone: (77) 99951-4350, Celular: (77) 99951-4350. 

Itens da proposta comercial 

Proposta N° 800 

BAIANOS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
R MARECHAL HERMES, N° 102. Loja 

47800169 - Barreiras, BA 
Telefone: (77) 3611-5020 

CNPJ: 26.243.727/0001-93 

Número da Proposta 800 

Data 06/02/2023 

Descrição do produto/serviço Código Un Qtd. Preço un. Preço total 

KIT MOUSE E TECLADO LOGITECH MK270 SE 
M FIO PTO BA9666 UN 1 200.00 200,00 

Monitor 24" / Hdmi / VGA/ Display Port / Vesa / F 
ull HD 

1 990.00 990,00 

COOLER FAN F7-L130BL STORM 12CM 30LED 
C3T PC 3 42.00 126,00 

GABINETE GAMER KMEX KRATOS CG42TP PR 
ETO CG42TPRHOO1CBOX BA10231 UN 1 320.00 320,00 

SSD 500GB M.2 NVM NV2 3500MB SNV25S/500 
G UN 1 400 00 400,00 

Placa de Vídeo Asus Dual NVIDIA GeForce GTX 
1650 4GB. GDDR5 - DUAL-GTX1650-4G BA10211 UN 1 1.790,00 1.790,00 

ADAPTADOR PCI EXPRESS TLWN881ND UN 1 190.01 190.01 

FONTE ATX S/CABO 600WAEROCOOL KCAS P 
T BA9804 PC 1 490.50 490,50 

MEMORIA DDR4 REDRAGON RAGE 3200MHZ/ 
CL16 VERMELHA 16GB BA10238 PC 1 625.00 625,00 

PLACA MAE 1200 ASUS PRIME B460M-A PC 1 990.00 990,00 

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 15- 1135G7 8GB 
RAM 256GB SSD 

1 3.900,00 3.900,00 

PROCESSADOR INTELI7-10700F LGA1200 2.9 
GHz 16 MB CACHE 

1 2.100.00 2.100,00 

SSD REDRAGON HASTE 480GB BA10240 PC 1 390.00 390,00 

N° de Itens Soma das Qtdes Total outros itens Total dos itens Frete Total da proposta 

13.00 15 0.00 12.511.51 0.00 12.511,51 

Atenciosamente, 
Departamento de vendas 

https://www.bling.com.br/b/relatorios/orcamento.impressao.php 1/1 



CA '.A DA %Cm:x.0w CASA DA TECNOLOGIA 
RUA SA0 FRANCISCO QD 12, LT 32, - CAMPOS ELISEOS 
LUIS EDUARDO MAGALHAES/BA - CEP: 47.850-000 
Fone: 7736283119 / 7736283119 
CNP): IE: 

Data Emissão: 

Cliente: 

CPF/CNPJ: 

Fones: 

Endereço: 

Bairro: 

Produtos 

Orçamento 
06/02/2023 

CONSUMIDOR (JUDSON SECRETARIA DO MEIO 

RG: 

Cidade: 

AMBIENTE) 

N0:042296 

IE: 

UF: 

Ref. Descrição Qtde Preço Desconto Sub Total 

007543 COMBO TECLADO+MOUSE LOGITECH 1 209,90 20,99 188,91 
MK270 

010711 MONITOR TECNOSUL FULL HD 24" LED 1 749,90 74,99 674,91 
60HZ 

009778 COOLER PARA GABINETE K-MEX AF- 3 39,90 3,99 107,73 
B1225 

008662 GABINETE VX GAMING PYXIS PRETO 1 259,90 25,99 233,91 
LED RGB 

010799 SSD 500GB M.2 NVM NV2 3500MB 1 418,20 41,82 376,38 
SNV25S/500G 

009502 SSD 480GB TECNOSUL SATA 2.5" 1 390,09 39,01 351,08 

010918 GPU GEFORCE GTX 1650 SUPER 4GB 1 2.199,90 219,99 1.979,91 
GDDR6 128 BITS DUAL-FAN GRAFFITI 
SEREIS - PAK1650S4GBDF 

003842 ADAPTADOR PCI EXPRESS TLWN881ND 1 237,09 23,71 213,38 
1 WIFI 300MBPS 6935364050573 

008631 FONTE ATX SEMI MODULAR 600W REAL 1 499,00 49,90 449,10 
80 PLUS BRONZE 

007694 MEMORIA 8GB DDR4/2666MHZ PCYES - 2 470,26 47,03 846,47 
PM082666D4 

008161 PLACA MAE 1200 ASUS PRIME B460M-A 1 1.241,79 124,18 1.117,62 

006929 PROCESSADOR INTEL 17-10700F 1 2.669,35 266,93 2.402,41 
LGA1200 2.9GHz 16 MB CACHE 

010675 NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 15- 1 3.999,00 399,90 3.599,10 
1135G7 8GB RAM 256GB SSD 

Total Produtos: 13.934,33 

Total Serviços: 0,00 

Desconto: 10,0% 1393,43 

Total: 12.540,90 

Obs. 77 99910-9520 

ORÇAMENTO VALIDO POR 1 DIA. 

CONSUMIDOR KAIQUE PEREIRA DA SILVA 
CASA DA TECNOLOGIA 



AMERICA 
Irefromrea~ 

Telefone (77) 3611-5557 
vendas@americainformatica.com 

ORÇAMENTO 
Barreiras-BA, 03 de fevereiro de 2023 

Cliente: Judson 
(74) 9111-2159 

PRODUTO QTDE PREÇO R$ I 

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 3 01 4.199,00 
INTEL CORE 15 
11@ GERAÇÃO 
WINDOWS 11 
MEMORIA 8GB — SSD 256GB — TELA 15.6 — TECLADO NUMERICO 
COMPUTADOR AMERICA X7 01 10.209,00 
INTEL CORE 17 
PLACA MAE GIGABYTE H510M 
PROCESSADOR INTEL 10700f 4.80ghz 16mb cache 
PLACA DE VIDEO RTX 3050 OVER CLOCK GALAX 8GB 
FONTE REAL PFC ATIVO SELO BRONZE 650W GAMEMAX 
MEMORIA 16GB GAMER PATRIOT VIPER DDR4 3200MHZ (2X8GB) 
GABINETE GAMER TDAGGER TGC-G2 
MONITOR GAMER 24" LED AOC VIPER FULLHD 24G25E 
KIT TECLADO, MOUSE, FONE E MOUSE PAD DAll ARSENAL 
ADAPTADOR USB WIFI INTELBRAS AC1200 
LICENCA WINDOWS 10 PRO 
LICENCA OFFICE 2019 PRO 
NOBREAK SENOIDAL 1800VA BIVOLT SMS MANAGER III 01 2.350,00 

TOTAL 16.758,00 

Entrega IMEDIATA 
Validade desta proposta 10 dias 

.976.622/0001-311
AMERICAINFO SISTEMAS E 
AGRICULTURAS LTDA .ME 

RUA PRINCESA ISABEL, N°29610ENTRO 
47.800-1661BARREIRAS • Faj 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

OFICIO N° 011/2023 

Exmo. Senhor, 

Teclo de Andrade Bezerra 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS, NO ESTADO DA BAHIA, Ente de Direito 

Público, CNPJ n° 13.654.413/0001-31, com sede na Praça municipal, n° 10, Centro, 

Baianápolis/BA, CEP 47.830-000, neste ato representado por seu Secretário 

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, o Sr. Luís Henrique da Costa 

Ferreira, vem por meio deste, solicitar autorização para aquisição de 01 (um) 

notebook e 01 (um) Computador Desktop, seguindo as configurações conforme 

documento em anexo. Destaco que tal aquisiç'ão revela-se absolutamente fundamental 

para a continuidade das ações essenciais a cargo desta Autarquia, nos níveis de 

qualidade e de agilidade requeridos pela sociedade. Ainda em anexo segue também, 

levantamento orçamentário para compra dos equipamentos. 

Baiancipolis/BA,09 de fevereiro de 2023 

Atenciosamente, 

» 7»
- - 

LUIS14ENRIQ EZA COSTA FERREIRA 
Secretário -crè--/sÀeio Ambiente e Recursos hídricos 
Decreto n° 008/2021 

Praça Municipal, n° 10 - Centro - CEP: 47830-000 - Baianápolis - Bahia. 
Telefone: *XX 77 3617-2200 - Telefax: *XX 77 3617 2148. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

ANEXO I 

v Notebook: 

• Tamanho do disco rígido 512 GB ou mais; 

• Modelo da CPU Intel Core i5 ou mais; 

• Tamanho instalado da memória IAM 8 GB ou mais; 

• Teclado Numérico. 

v Computador Desktop: 

• Sistema operacional Windows 10; 

• Tamanho instalado da memória RAM 16 GB; 

• Modelo da CPU Intel Core i7; 

• Fabricante da CPU Intel; 

• Tecnologia de conexão Wi-Fi; 

• Placa de Vídeo GTX 1650 4GB ou mais; 

• Monitor 24" ou mais. 

Praça Municipal, n° 10 - Centro - CEP: 47830-000 - Baianópolis - Bahia. 
Telefone: *XX 77 3617-2200 - Telefax: *XX 77 3617 2148. 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
• 

.. - : CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
26.243.727/0001-93 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
27/09/2016 

NOME EMPRESARIAL 
BAIANOS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
BAHIA INFORMATICA 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R MARECHAL HERMES 

NÚMERO 
102 

COMPLEMENTO 
..**.*. 

CEP 

47.800-169 
BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
BARREIRAS 

UF 
BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
COMERCIAL@BAHIAINFORMATICA.COM.BR 

TELEFONE 
(77) 3611-5020 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/09/2016 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 10/02/2023 às 08:53:52 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 



n
u
m
o
s
u
a
e
j
 Ác

i 
p
a
u
u
r
o
s
 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 





CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 

1
6
7
2
8
9
4
8
1
4
 

P.EPEIBLICA FEDERATIVA DO DRASi 1 
UINts, f O.% INii.R.11 SlItt,1 1,PA 

N4:11.1KAI 
ISANt lf- )R4 NIA4. 1k1filAt DE HADA,. lila,

,TOmt.  

Lvg. 

RIG ¡STK) 

OCK. IDINTIDADVORG EMISSOR,Ur 

SSP BA 

r72.944.555-51 

  DATA NASCNIENTO 

.- F11,1A(A0 

:..:}SE -BATISTA DE SOUZA 

nux SANTOS DA SILVA SOUZA 

- 

l011401MA DC4 PORTADOR 

.45,4.1.0 Mgr" .1t 
DEPAKTaktENTD ES1 ADCAL DE titANStr0 

BAHIA 

r CatA EM1551.0 ---- 

119 /52 , 2,,n; "-- ) 

2D615;4:W141. 

BA51003 D24 P. 

DENATRAN CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura. 

SERPRO / DENATRAN 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO 

CNPJ: 26.243.727 - BAIANOS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 

Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 022.226.025-48 

09/02/2023 04:18:51 

Página: 1 / 2 

Dados Cadastrais da Matriz  

CNPJ: 26.243.727/0001-93 

DA de Domicílio: ARF BARREIRAS-BA Código da UA: 05.102.01 

Endereço: R MARECHAL HERMES,102 

Bairro: CENTRO CEP: 47800-169 Município: BARREIRAS UF: BA 

Responsável: 589.436.501-59 - ELZA SANTOS DA SILVA SOUZA 

Situação: ATIVA 

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 27/09/2016 

CNAE: 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

Porte da Empresa: MICRO EMPRESA 

Opção pelo Simples Nacional 

Inclusão Exclusão 

27/09/2016 

Opção pelo SIMEI 

Inclusão Exclusão 

27/09/2016 31/08/2017 

Sócios e Administradores  

CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante 

589.436.501-59 ELZA SANTOS DA SILVA SOUZA SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 16,67% 

042.944.555-51 DIONATAS DA SILVA SOUZA SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 83,33% 

Certidão Emitida 

CNPJ: 26.243.727/0001-93 

Certidão Negativa: 4FC3.4FA6.D802.7504 Emissão: 30/10/2022 

  Diagnóstico Fiscal na Receita Federal 

Débito com Exigibilidade Suspensa (SIEF) 

Data de Validade: 28/04/2023 

CNPJ: 26.243.727/0001-93 

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto V1.0riginal Sdo.Devedor Situação 

1082-01 - CP-SEGUR. 01/2023 17/02/2023 161,70 161,70 A ANALISAR 

1099-01 - CP-SEGUR. 01/2023 17/02/2023 143,22 143,22 A ANALISAR 

Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 


